СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОСИНООСТРОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ
  27 июня 2018 г.            8/3-СД
О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2018 года
      В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Совет депутатов муниципального округа Лосиноостровский решил:

      1. Согласовать ежеквартальный сводный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2018 года (приложение).

      2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и управу Лосиноостровского района города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

      3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Московский муниципальный вестник" и разместить на официальном сайте муниципального округа Лосиноостровский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

      4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

      5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Лосиноостровский А.А. Федорову.
Глава муниципального

округа Лосиноостровский                                                                         А.А. Федорова

                                                                                                                                                                                                  Приложение
                                                                                                 к решению Совета депутатов

                                                                                                 муниципального округа Лосиноостровский

                                                                                                                                                                                             от 27 июня 2018 г.  № 8/3-СД
	          УТВЕРЖДАЮ:

	       СОГЛАСОВАНО:

	          Глава управы
          Лосиноостровского района

	       Глава муниципального
       округа Лосиноостровский

	__________________П.П. Литовченко

	        _______________ А.А. Федорова

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2018 года

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата, время

проведения мероприятия
	Адрес проведения мероприятия
	Организатор проведения мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	Досуговые и социально-воспитательные мероприятия

	1
	«Я знаю правила дорожного движения» - конкурс рисунка на асфальте, посвященный Дню рождения ГИБДД
	04.07.2018 15.00
	Анадырский пр., д.39, к.2

ул. Коминтерна, д. 46
	ГБУ ЦДиС «Лосинка»

	2
	День семьи, любви и верности. Конкурс рисунков и мастер-классы
	06.07.2018 15.00
	Анадырский пр., д.39, к.2, спортивная площадка
	ГБУ ЦДиС «Лосинка»

	3
	"Бабушка рядышком с дедушкой" –

выставка детского творчества
	06.07.2018-20.07.2018  10.00-18.00
	Ул. Шушенская, д.7,

ГБУК г. Москвы "ДК "Юность"
	ГБУК г. Москвы "ДК "Юность"

	4
	«День семьи, любви и верности» -  тематическая программа
	08.07.2018 17.00-19.00
	Ул. Менжинского, д.6, стр.3,

ГАУК ПКиО «Бабушкинский»
	ГАУК ПКиО «Бабушкинский»

	5
	«Нет ничего прекрасней любви» - тематическая программа
	08.07.2018

18.00
	Ул. Челюскинская, д.2, ГБУК библиотека №68
	ГБУК библиотека №68

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	Мастер-классы, посвященные дню добра
	18.07.2018

19.07.2018

15.00
	Анадырский пр., д.39, к.2, спортивная площадка

ул. Коминтерна, д.46
	ГБУ ЦДиС «Лосинка»

	7
	«Не замечаем, как уходят годы» - культурно-просветительское мероприятие, приуроченное к 90-летию со дня рождения советского поэта Андрея Дмитриевича Дементьева
	25.07.2018

15.00
	Ул. Тайнинская, д. 16, к. 2, ГБУК библиотека № 58
	ГБУК Библиотека № 58

	8
	«Живу футболом!» -
дискуссионная встреча, посвященная Чемпионату мира по футболу -2018
	июль 2018
	Ул. Челюскинская, д. 2, ГБУК Библиотека № 68

	ГБУК библиотека №68

	9
	Конкурс рисунков и тематические мастер-классы, посвященные Международному дню дружбы
	01.08.2018 15.00
	ул. Коминтерна, д.46, ГБУ ЦДиС «Лосинка»
	ГБУ ЦДиС «Лосинка»

	10
	Вооруженные силы России – конкурс рисунка на асфальте
	03.08.2018 15.00
	ул. Коминтерна, д.46, ГБУ ЦДиС «Лосинка»
	ГБУ ЦДиС «Лосинка»

	11
	"Рукотворные чудеса"- мастер-класс.

Роспись ткани в технике "холодный батик"
	06.08.2018

11.00-12.30
	Ул. Шушенская, д.7,

ГБУК г. Москвы "ДК "Юность"
	ГБУК г. Москвы "ДК "Юность"

	12
	«День коренных народов мира» - мастер-классы по декоративно-прикладному творчеству
	07.08.2018

15.00
	ул. Коминтерна, д.46, ГБУ ЦДиС «Лосинка»
	ГБУ ЦДиС «Лосинка»

	13
	"В мире сказок"- мастер-класс.

	13.08.2018

11.00-12.30
	Ул. Шушенская, д.7,

ГБУК г. Москвы "ДК "Юность"
	ГБУК г. Москвы "ДК "Юность"

	14
	"Наше лето" - мастер-класс и конкурс рисунка на асфальте
	15.08.2018 15.00
	Анадырский пр., д.39, к.2

ул. Коминтерна, д. 46
	ГБУ ЦДиС «Лосинка»

	15
	"Город мастеров"- мастер-класс по скрапбукингу. Изготовление открыток из природных материалов
	20.08.2018

16.00-17.00
	Ул. Шушенская, д.7, ГБУК г. Москвы "ДК "Юность"
	ГБУК г. Москвы "ДК "Юность"

	16
	«День государственного флага России» - тематическая программа
	22.08.2018 13.00-17.00
	Ул. Менжинского, д.6, стр.3, ГАУК

ПКиО «Бабушкинский»
	ГАУК ПКиО «Бабушкинский»

	1
	2
	3
	4
	5

	17
	"Овеянный славой Российский флаг"- тематическое мероприятие, посвященное дню Флага России
	22.08.2018

15.00 – 16.00

	Ул. Шушенская, д.7, ГБУК г. Москвы "ДК "Юность"
	ГБУК г. Москвы "ДК "Юность"

	18
	День открытых дверей – презентация всех структур Центра, посвященная Дню Города. Запись в кружки и студии Центра.
	27.08.2018-31.08.2018 10.00-17.00
	ул. Норильская, д. 6, ул. Стартовая,7, ЦТ «Лосиноостровский»
	МОО "Центр творчества "Лосиноостровский»

	19
	"Москва - лучший город земли!"-

мастер-класс по скрапбукингу. Изготовление открыток ко дню города
	27.08.2018

16.00-17.00
	Ул. Шушенская, д.7, ГБУК г. Москвы "ДК "Юность"
	ГБУК г. Москвы "ДК "Юность"

	20
	«Чудо по имени кино!» - культурно-просветительское мероприятие, посвященное Дню российского кино
	29.08.2018

15.00
	Ул. Тайнинская, д. 16, к. 2, ГБУК библиотека № 58
	ГБУК Библиотека № 58

	21
	«Кино и книга» -  кинолекторий ко Дню российского кино
	Август 2018
	Ул. Челюскинская, д. 2, ГБУК Библиотека № 68
	ГБУК библиотека №68

	22
	«Звезда по имени Солнце» -

комплексная программа, посвященная памяти Виктора Цоя
	Август 2018
	Ул. Челюскинская, д. 2, ГБУК Библиотека № 68

	ГБУК библиотека №68

	23
	«День знаний» -  концерт, посвящённый Дню знаний
	01.09.2018

12.00
	ул. Стартовая д.10, большой зал школы или открытая сцена на улице (по погоде)
	ГБУДО г. Москвы

«ДМШ им. Г.В. Свиридова»

	24
	"Терроризму скажем – НЕТ!" - выставка детского рисунка
	02.09.2018-07.09.2018   10.00-20.00
	Ул. Шушенская, д.7, ГБУК г. Москвы "ДК "Юность"
	ГБУК г. Москвы "ДК "Юность"

	25
	"Голубь мира" - мастер-класс. Оригами
	03.09.2018

18.00 – 19.30
	Ул. Шушенская, д.7, ГБУК г. Москвы "ДК "Юность"
	ГБУК г. Москвы "ДК "Юность"

	26
	«День города» -  концерт, посвящённый Дню города
	08.09.2018 14.00
	ул. Стартовая д.10, большой зал школы или открытая сцена на улице (по погоде)
	ГБУДО г. Москвы

«ДМШ им. Г.В. Свиридова»

	27
	«День города в Бабушкинском парке» - праздничная программа
	08.09.2018-09.09.2018 13.00-22.00
	Ул. Менжинского, д. 6, с.3, ГАУК

«ПКиО «Бабушкинский»
	ГАУК ПКиО «Бабушкинский»

	1
	2
	3
	4
	5

	28
	"Нет тебе на свете равных, стародавняя Москва" -конкурс детского творчества
	09.09.2018

11.00-12.30
	Ул. Шушенская, д.7, ГБУК г. Москвы "ДК "Юность"
	ГБУК г. Москвы "ДК "Юность"

	29
	"Нет тебе на свете равных, стародавняя Москва" -выставка детского рисунка
	10.09.2018-17.09.2018

10.00-20.00
	Ул. Шушенская, д.7, ГБУК г. Москвы "ДК "Юность"
	ГБУК г. Москвы "ДК "Юность"

	30
	"Что мы можем" - выставка детского рисунка
	12.09.2018-18.09.2018

10.00-20.00
	Ул. Шушенская, д.7, ГБУК г. Москвы "ДК "Юность"
	ГБУК г. Москвы "ДК "Юность"

	31
	День открытых дверей в ГБУ "Лосинка", посвященный Дню знаний и началу нового учебного года
	13.09.2018

18.00
	Анадырский пр., д.39, к.2

ул. Коминтерна, д. 46
	ГБУ ЦДиС «Лосинка»

	32
	"Осенняя прогулка" - игра-путешествие
	14.09.2018 17.40-18.10,

18.50-19.20
	Ул. Шушенская, д.7, ГБУК г. Москвы "ДК "Юность"
	ГБУК г. Москвы "ДК "Юность"

	33
	День открытых дверей «Волшебница-осень»
	15.09.2018 12.00
	Ул. Коминтерна, д. 46, РОО «Салюс»
	РОО «Салюс»

	34
	Осенняя выставка «Веселые овощи»
	15.09.2018 13.00
	Ул. Коминтерна, д. 46, РОО «Салюс»
	РОО «Салюс»

	35
	"Мое лето" -

выставка рисунков малышей группы "Ладушки
	21.09.2018-27.09.2018   10.00-20.00
	Ул. Шушенская, д.7, ГБУК г. Москвы "ДК "Юность"
	ГБУК г. Москвы "ДК "Юность"

	36
	"Есть в осени первоначальной…" - традиционный конкурс поделок из природных материалов
	24.09.2018  -05.10.2018
	ул. Норильская, д. 6, ул. Стартовая, д.7, ЦТ «Лосиноостровский»
	МОО "Центр творчества "Лосиноостровский»

	37
	"Краски осени" - конкурс рисунка
	24.09.2018-05.10.2018
	ул. Норильская, д. 6 ул. Стартовая,7
	МОО "Центр творчества "Лосиноостровский»

	38
	«В ее стихах чарующий дурман» - культурно-просветительское мероприятие, приуроченное ко дню рождения советской и российской поэтессы Ларисы Алексеевны Рубальской
	26.09.2018

15.00
	Ул. Тайнинская, д. 16, к. 2, ГБУК библиотека № 58
	ГБУК Библиотека № 58

	1
	2
	3
	4
	5

	39
	Концертная программа вокальных студий ГБУ "Лосинка", посвящённая Международному дню пожилых людей
	27.09.2018

16.00
	ул. Коминтерна, д.46, ГБУ ЦДиС «Лосинка»
	ГБУ ЦДиС «Лосинка»

	40
	Отборочные туры конкурса стихов "Золотая осень"
	27.09.2018-28.09.2018 18.00-19.00
	ул. Норильская, д. 6
	МОО "Центр творчества "Лосиноостровский»

	41
	"Джордж Гершвин"

120-летие со дня рождения композитора. Музыкальная гостиная
	29.09.2018   14.00 – 14.45
	Ул. Шушенская, д.7, ГБУК г. Москвы "ДК "Юность"
	ГБУК г. Москвы "ДК "Юность"

	42
	"С днем мудрого человека!" тематическое занятие, посвященное

Дню Пожилого человека
	30.09.2018   10.55-11.25

12.10-12.40
	Ул. Шушенская, д.7, ГБУК г. Москвы "ДК "Юность"
	ГБУК г. Москвы "ДК "Юность"

	43
	«Люди живы любовью» -

комплексная программа к 190-летию Л.Н. Толстого
	Сентябрь 2018
	Ул. Челюскинская, д. 2, ГБУК Библиотека № 68

	ГБУК библиотека №68

	Спортивные, физкультурно-оздоровительные мероприятия

	1
	Показательные выступления воспитанников секции рукопашного боя
	02.07.2018

10.00
	Янтарный пр., д.21, РОО СК «МУСКУЛ»
	ГБУ ЦД и С «Лосинка»

РОО СК «МУСКУЛ»

	2
	Праздник двора, посвящённый Дню Любви, Семьи и Верности
	06.07.2018

15.00
	Анадырский пр., д. 39, к.2, спортивная площадка
	ГБУ ЦД и С «Лосинка»

РОО СК «МУСКУЛ»

	3
	Турнир Лосиноостровского района по шахматам среди лиц старшего поколения и лиц с ограниченными физическими возможностями
	10.07.2018

18.00
	Ул. Стартовая, д. 33, спортзал
	ГБУ ЦД и С «Лосинка»

	4
	Показательные выступления воспитанников секции «Атлетизм» - «Богатыри Лосинки»
	13.07.2018

18.00
	Ул. Изумрудная, д.14, спортивная площадка
	ГБУ ЦД и С «Лосинка»

РОО СК «МУСКУЛ»

	5
	«Кубок легенд» - открытый волейбольный турнир с участием жителей старшего поколения Лосиноостровского района
	15.07.2018

12.00
	ул.  Стартовая, д. 10, спортивная площадка, Джамгаровский парк
	ГБУ ЦД и С «Лосинка»

	6
	Спарринг – бои воспитанников секции бокса РОО СК «Мускул»
	25.07.2018

18.30
	Янтарный пр., д.21, РОО СК «МУСКУЛ»
	ГБУ ЦД и С «Лосинка»

РОО СК «МУСКУЛ»

	1
	2
	3
	4
	5

	7
	«Кубок легенд» - открытый волейбольный турнир с участием жителей старшего поколения Лосиноостровского района
	06.08.2018

18.00
	ул.  Стартовая, д. 10, спортивная площадка, Джамгаровский парк
	ГБУ ЦД и С «Лосинка»

	8
	Праздник двора, посвященный Дню физкультурника
	10.08.2018

15.00
	Анадырский пр., д. 39, к. 2, спортивная площадка
	ГБУ ЦД и С «Лосинка»

РОО СК МУСКУЛ»

	9
	«Богатыри Лосинки» - Мастер класс секции атлетизма.
	13.08.2018

18.00
	Ул. Изумрудная, д.14, спортивная площадка
	ГБУ ЦД и С «Лосинка»

РОО СК «МУСКУЛ»

	10
	Соревнования по дартс среди допризывной молодежи, посвященные Дню физкультурника
	15.08.2018

10.00
	Янтарный пр., д.21, РОО СК «МУСКУЛ»
	ГБУ ЦД и С «Лосинка»

РОО СК «МУСКУЛ»

	11
	Турнир по шашкам и шахматам среди школьников «Ура, лето!»
	17.08.2018

10.00
	Янтарный пр., д.21, РОО СК «МУСКУЛ»
	ГБУ ЦД и С «Лосинка»

РОО СК «МУСКУЛ»

	12
	Силовое пятиборье: «Богатыри Лосинки»
	22.08.2018

18.00
	Ул. Изумрудная, д.14, спортивная площадка
	ГБУ ЦД и С «Лосинка»

РОО СК «МУСКУЛ»

	13
	«Богатыри Лосинки» мастер-класс секции атлетизма и гиревого спорта в рамках межнациональных и межконфессиональных отношений в молодежной среде посвященных Дню солидарности и борьбы с терроризмом
	24.08.2018

15.00
	Ул. Изумрудная, д.26, спортивная площадка
	ГБУ ЦД и С «Лосинка»

РОО СК «МУСКУЛ»

	14
	«Кубок легенд» открытый волейбольный турнир с участием жителей старшего поколения Лосиноостровского района
	26.08.2018

12.00
	ул.  Стартовая, д. 10, спортивная площадка, Джамгаровский парк
	ГБУ ЦД и С «Лосинка»

	15
	Праздник двора, посвящённый Дню знаний
	01.09.2018

16.00
	Ул. Изумрудная д.26, спортивная площадка
	ГБУ ЦД и С «Лосинка»

РОО «МУСКУЛ»

	16
	Спортивный праздник двора, посвященный

Дню Города
	06.09.2018

16.00
	Анадырский пр. д.39, к.2, спортивная площадка
	ГБУ ЦД и С «Лосинка»

РОО СК «МУСКУЛ»

	17
	Показательные выступления секции бокса РОО СК «Мускул», посвященные Дню Города

	10.09.2018

18.30
	Янтарный пр., д.21, РОО СК «МУСКУЛ»
	ГБУ ЦД и С «Лосинка»

РОО СК «МУСКУЛ»

	1
	2
	3
	4
	5

	18
	Соревнования по стрельбе среди школьников посвященные Дню Города
	12.09.2018

15.00
	Ул. Норильская д.4, ГБОУ СОШ №1381, с.п.762 стрелковый тир
	ГБУ ЦД и С «Лосинка»

ГБОУ СОШ №1381 с.п.762

	19
	«Богатыри Лосинки» соревнования по силовому многоборью
	13.09.2018

18.00
	Ул. Изумрудная д.14, спортивная площадка
	ГБУ ЦД и С «Лосинка»

РОО СК «МУСКУЛ»

	20
	Открытый урок секции Самбо
	15.09.2018

10.00
	Ул. Магаданская, д. 8, спортзал
	ГБУ ЦД и С «Лосинка»

	21
	Чемпионат Лосиноостровского района по футболу среди жителей
	16.09.2018

12.00
	Анадырский пр., д.39, к.2, спортивная площадка или ул. Норильская, д.4, межшкольный стадион ГБОУ СОШ №1381 с.п.762
	ГБУ ЦД и С «Лосинка»

ГБОУ СОШ №1381 с.п.762

	22
	«Здравствуй, школа!» - соревнования по стрельбе среди школьников
	21.09.2018

15.00
	Ул. Норильская, д.4, ГБОУ СОШ №1381, с.п.762 стрелковый тир
	ГБУ ЦД и С «Лосинка»

ГБОУ СОШ №1381 с.п.762

	23
	Чемпионат Лосиноостровского района по армспорту среди жителей- районный этап Спартакиады

«Кубок Префекта СВАО-2018»
	23.09.2018

12.00
	Янтарный пр., д.27, РОО СК «МУСКУЛ»
	ГБУ ЦД и С «Лосинка»

РОО СК «МУСКУЛ»

	24
	Чемпионат Лосиноостровского района по футболу среди жителей
	23.09.2018

12.00
	Анадырский пр., д.39, к.2, спортивная площадка или ул. Норильская, д.4, Межшкольный стадион ГБОУ СОШ №1381 с.п.762
	ГБУ ЦД и С «Лосинка»

ГБОУ СОШ №1381 с.п.762

	25
	Первенство Лосиноостровского района по стритболу среди жителей, районный этап Спартакиады «Кубок Префекта СВАО-2017»
	26.09.2018

18.00
	ул. Норильская, д.4, межшкольный стадион ГБОУ СОШ №1381 с.п.762
	ГБУ ЦД и С «Лосинка»

ГБОУ СОШ №1381 с.п.762

	26
	Соревнования по настольному теннису среди старшего поколения и лиц с ограниченными физическими возможностями
	28.09.2018

18.00
	Ул. Стартовая, д.33, спортзал
	ГБУ ЦД и С «Лосинка»

	1
	2
	3
	4
	5

	27
	Районный этап Спартакиады «Кубок Префекта СВАО-2017» по волейболу
	30.09.2018

12.00
	Анадырский пр., д. 53, спортивный зал ГБОУ СОШ №763 с.п.2 ул.
	ГБУ ЦД и С «Лосинка»

ГБОУ СОШ №763 с.п.2